COMUNICADO

EDITAL Nº 01/2020. CONCURSO PUBLICO Nº 01/2020.

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO DO QUADRO DE PESSOAL

ADMINISTRATIVO DA FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

O Diretor da Faculdade de Direito de Franca, Professor Dr. Décio Antônio Piola, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER o COMUNICADO que em razão da pandemia

instalada pela propagação do COVID-19, bem como as deliberações e medidas tomadas por

recomendação das autoridades sanitárias e educacionais, fica suspenso a realização da prova do

Concurso Público retro constante do item VI, 1, por prazo indeterminado. Esclarece ainda que o

prazo para as inscrições no certame, estão mantidas até 3/4/2020, comunicando-se a nova data

para a realização da prova oportunamente. Mais informações no site: www.direitofranca.br. Ficam

mantidos todos os demais termos contidos no Edital, e a rerratificação.

Franca-SP, 17 de março de 2020.

Prof. Dr. Décio Antônio Piola

Diretor da Faculdade de Direito de Franca